
ZARZĄDZENIE NR 0050.63.2024 
BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie powierzenia dla Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lądek-Zdrój realizacji Programu pn. 
"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 296) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powierzam jednostce organizacyjnej Gminy Lądek-Zdrój  - Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lądku-
Zdroju realizację Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024, finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad: 

a) dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub, 

b) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

-orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

-orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), 

-poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej tj. 
odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną 
przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie, zwanego „Zadaniem”w okresie od dnia 
01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. 

3. Środki w wysokości 26 438,40 zł (słownie złotych: dwadzieścia sześć tysięcy czterysta trzydzieści osiem 
40/100) przekazane Gminie Lądek-Zdrój z Funduszu Solidarnościowego, w ramach Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą: „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 na świadczenie usług 
opieki wytchnieniowej przeznaczone zostaną na:  

a) koszty wynagrodzenia osoby sprawującej opiekę nad osobą niepełnosprawną: 25 920,00 zł, 

b) koszty obsługi programu: 518,40 zł 

4. Realizacja zadania prowadzona będzie zgodnie z zasadami określonymi w Programie Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą: „Opieka wytchnieniowa – edycja 2024”.  

§ 2. Upoważniam Kierownika   Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lądek-Zdrój do podejmowania decyzji 
i czynności w zakresie realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024 finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

§ 3. Upoważnienie ważne jest na czas realizacji Programu, aż do chwili jego rozliczenia. 

Id: D1BCAAEE-6BDB-4E46-9EB7-703235D682BC. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: D1BCAAEE-6BDB-4E46-9EB7-703235D682BC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU  
NR 0050.63.2023 z dnia 8 marca 2024 r. 

 
 

Gmina Lądek-Zdrój otrzymała dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego na realizację usług 
opieki wytchnieniowej w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa" – edycja 2024. Usługi 
realizowane będą bezpośrednio przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lądek-Zdrój. 

 

Id: D1BCAAEE-6BDB-4E46-9EB7-703235D682BC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.63.2024 BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




